
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ  

ПО ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И 

ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ  

В ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 15 января 2024 г.        № 1 

 

 

Об утверждении состава рабочей группы  

по реализации мероприятий в Воронежской области, направленных на 

создание некапитальных объектов (быстровозводимых конструкций) отдыха 

детей и их оздоровления в 2024 году 

 

Заслушав доклад министра образования Воронежской области 

Салогубовой Натальи Валерьевны Комиссия 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Утвердить перечень детских оздоровительных лагерей, в которых 

планируется возвести в 2024 году 6 спальных корпусов: 

муниципальный стационарный детский лагерь отдыха «Маяк» 

муниципального автономного учреждения «Центр детского отдыха 

«Перемена» (2 корпуса), муниципальный стационарный детский лагерь 

отдыха «Полет» муниципального автономного учреждения «Центр 

детского отдыха «Перемена» (2 корпуса), ГАУДО ВО «Учебно-

методический центр военно-патриотического воспитания молодежи 

«Авангард» (2 корпуса). 

2. Утвердить рабочую группу по реализации мероприятий в Воронежской 

области, направленных на создание некапитальных объектов 

(быстровозводимых конструкций) отдыха детей и их оздоровления в 

2024 году в следующем составе: 

 

№ п/п ФИО Ведомство, должность 

 

1. Салогубова Наталья 

Валерьевна 

Министр образования Воронежской области 

2. Ганцелевич 

Елена Ивановна 

Первый заместитель министра образования 

Воронежской области 

3. Махинова Светлана 

Васильевна 

Заместитель начальника отдела организации  

предоставления общего и дополнительного 

образования министерства образования 








